



Επιμελητήριο
Πέλλας

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΛΛΑΣ

Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2024

ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΘΕΣΜΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ

Απολογισμός Δράσεων Επιμελητηρίου Πέλλας έτους 2024

Εισαγωγή

Η κατάρτιση του ετήσιου Απολογισμού Δράσης του Επιμελητηρίου Πέλλας προβλέπεται από το Θεσμικό πλαίσιο λειτουργίας των Επιμελητηρίων και αποτελεί ολοκληρωμένη παρουσίαση των υπηρεσιών, των παρεμβάσεων, των πρωτοβουλιών και του συνολικού έργου που παρήχθη προς όφελος των επιχειρήσεων-μελών και της τοπικής οικονομίας.

698 Νέες Εγγραφές Επιχειρήσεων	217 Διαγραφές	+ 481 Νέες Επιχειρήσεις το 2025
--	-------------------------	---

Το 2024 υπήρξε για το Επιμελητήριο μία ιδιαίτερη και απαιτητική χρονιά, καθώς αποτέλεσε έτος επιμελητηριακών εκλογών. Η προετοιμασία και η διεξαγωγή των αρχαιρεσιών για την ανάδειξη του νέου Διοικητικού Συμβουλίου δημιούργησαν αυξημένες διοικητικές, οργανωτικές και λειτουργικές απαιτήσεις, διαμορφώνοντας συνθήκες διαφορετικές από μία συνήθη χρονιά δράσης.

Η εκλογική διαδικασία δεν περιορίστηκε στις δύο ημέρες της ψηφοφορίας: προηγήθηκε πολύμηνη προεργασία, με συνεχή εργασία για την κατάρτιση των εκλογικών καταλόγων, την ενημέρωση των επιχειρήσεων, τον έλεγχο των προϋποθέσεων άσκησης του εκλογικού δικαιώματος, την υποβολή και εξέταση υποψηφιοτήτων, την εκπροσώπηση νομικών προσώπων, την έκδοση ανακοινώσεων και την προετοιμασία του εκλογικού υλικού. Η Εκλογική Επιτροπή συνεδρίασε συνολικά δεκατρείς (13) φορές, γεγονός που αποτυπώνει το εύρος και τη βαρύτητα της διαδικασίας.

Παράλληλα, κατά την προεκλογική περίοδο η διοίκηση και οι υπηρεσίες του Επιμελητηρίου λειτούργησαν με αυξημένη προσοχή στην ανάληψη δράσεων και δαπανών, στο πλαίσιο του ειδικού κανονιστικού καθεστώτος που ίσχυε ενόψει των αρχαιρεσιών και των οδηγιών της εποπτεύουσας αρχής. Το 2024 δεν χαρακτηρίστηκε συνεπώς από τον όγκο εκδηλώσεων προηγούμενων ετών, χωρίς όμως αυτό να μειώνει την ουσία του παραγόμενου έργου.

Παρά τις ιδιαίτερες αυτές συνθήκες, το Επιμελητήριο Πέλλας συνέχισε απρόσκοπτα την καθημερινή εξυπηρέτηση των επιχειρήσεων, τη λειτουργία του Γ.Ε.ΜΗ. και της Υπηρεσίας Μίας Στάσης, την ενημέρωση των μελών, τις θεσμικές παρεμβάσεις, τη στήριξη της εξωστρέφειας, τη συμμετοχή σε επιτροπές και φορείς, καθώς και την παρουσία του στον δημόσιο διάλογο για ζητήματα επιχειρηματικότητας και ανάπτυξης του Νομού Πέλλας.

Σχέση του Απολογισμού Δράσης με την εκτέλεση του προϋπολογισμού

Η σύνδεση του Απολογισμού Δράσης με την εκτέλεση του προϋπολογισμού αποτυπώνει τη σχέση ανάμεσα στο φυσικό αντικείμενο —δηλαδή στο παραγόμενο έργο— και στο οικονομικό αντικείμενο, δηλαδή στα έσοδα και τις δαπάνες του Επιμελητηρίου.

Το 2024 η οικονομική και διοικητική λειτουργία προσαρμόστηκε στις ιδιαίτερες συνθήκες της εκλογικής χρονιάς. Η διαχείριση των διαθέσιμων πόρων έδωσε προτεραιότητα στην κάλυψη των

πτάγιων λειτουργικών αναγκών, στην απρόσκοπτη παροχή υπηρεσιών προς τις επιχειρήσεις-μέλη και στην υποστήριξη της προβλεπόμενης εκλογικής διαδικασίας.

Η περίοδος πριν από τις αρχαιρεσίες συνοδεύτηκε από ειδικές οδηγίες και αυξημένη ανάγκη θεσμικής ουδετερότητας και δημοσιονομικής σύνεσης. Το Επιμελητήριο κινήθηκε συνεπώς με συγκρατημένη ανάπτυξη πρόσθετων δράσεων και δαπανών, χωρίς ωστόσο να διαταραχθεί η βασική του λειτουργία ή να ανασταλεί η υποστήριξη προς τις επιχειρήσεις του Νομού.

Ταυτότητα — Εσωτερική Λειτουργία — Οργάνωση

Το Επιμελητήριο Πέλλας είναι Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, με έδρα την Έδεσσα, και ιδρύθηκε το 1981 με το Προεδρικό Διάταγμα 153/24-2-1981. Παρότι συγκαταλέγεται στα νεότερα Επιμελητήρια της χώρας, διατηρεί διαρκή συμμετοχή στα κέντρα λήψης αποφάσεων, μέσω πρωτοβουλιών, δράσεων και παρεμβάσεων προς όφελος των επιχειρηματιών-μελών του και του επιχειρηματικού κόσμου του Νομού Πέλλας.

Διοίκηση έως τις εκλογές του Νοεμβρίου 2024

Για το μεγαλύτερο διάστημα του 2024, το Επιμελητήριο διοικούνταν από το 21μελές Διοικητικό Συμβούλιο και την 7μελή Διοικητική Επιτροπή που είχαν αναδειχθεί από τις εκλογές της 3ης και 4ης Δεκεμβρίου 2017.

Διοικητική Επιτροπή	Ονοματεπώνυμο
Πρόεδρος	Ιορδάνης Τσώτσος
Α' Αντιπρόεδρος	Παναγιώτης Σαραφούδης
Β' Αντιπρόεδρος	Πέτρος Γαλανός
Γενικός Γραμματέας	Ευστράτιος Κοτσίδης
Οικονομικός Επόπτης	Ιωάννα Διαμαντή
Υπεύθυνος Συμβουλευτικής	Ιωάννης Σουπιάδης
Υπεύθυνος ΓΕΜΗ	Ιορδάνης Τουρούτογλου

Μέλη Διοικητικού Συμβουλίου: Ιωάννης Βλαδίκας | Γεώργιος Γκλαβάκης | Χρήστος Δαχής | Αναστάσιος Δίου | Χαρίκλεια Δραγούμη | Νεκτάριος Ελμαλόγλου | Ζωή Κράλλη | Ιωάννης Μανωλάκης | Αναστάσιος Μήτσος | Ανέστης Σαμαράς | Αντώνιος Σιγάλας | Ιωάννης Σλάμκας | Γεώργιος Σούδης | Παναγιώτης Χασολάνης.

Νέο Διοικητικό Συμβούλιο — έναρξη νέας διοικητικής περιόδου

Μετά τις αρχαιρεσίες της 17ης και 18ης Νοεμβρίου 2024 και την ολοκλήρωση των διαδικασιών ανακήρυξης και δικαστικής κύρωσης, αναδείχθηκε το νέο 21μελές Διοικητικό Συμβούλιο του Επιμελητηρίου Πέλλας. Η νέα διοικητική περίοδος ξεκίνησε με τη συγκρότηση του Συμβουλίου σε σώμα, στις 29 Νοεμβρίου 2024.

Νέα Διοικητική Επιτροπή	Ονοματεπώνυμο
Πρόεδρος	Ιορδάνης Τσώτσος
Α' Αντιπρόεδρος	Ιωάννης Σουπιάδης
Β' Αντιπρόεδρος	Γεώργιος Σούδης
Γενικός Γραμματέας	Νεκτάριος Ελμαλόγλου
Οικονομικός Επόπτης	Ιωάννα Διαμαντή
Υπεύθυνος ΓΕΜΗ & Εξυπηρέτησης Επιχειρήσεων	Ιορδάνης Τουρούτογλου
Υπεύθυνος Συμβουλευτικής Υποστήριξης	Ηλίας Πανίδης

Το νέο Διοικητικό Συμβούλιο, όπως προέκυψε από την εκλογική διαδικασία, απαρτίζεται από τους: Ιορδάνης Τσώτσος | Ιωάννης Βλαδίκας | Ιωάννης Σλάμκας | Απόστολος Σαραντίδης | Δημήτριος Γιαννακίδης | Νεκτάριος Ελμαλόγλου | Βασίλειος Νικηφορίδης | Γεώργιος Νουσηκύρου | Κυριάκος Αγιαννίδης | Ηλίας Πανίδης | Ιωάννα Διαμαντή | Αντώνης Ρυσάφης | Γεώργιος Σούδης | Ιορδάνης Τουρούτογλου | Αναστάσιος Δίου | Στέφανος Κασσίδης | Γεώργιος Καραβατσής | Ιωάννης Σουπιάδης | Χαρίκλεια Δραγούμη | Αντώνιος Σιγάλας | Μυρτώ Θεοδωρίδου.

Στελεχιακό δυναμικό

Το στελεχιακό δυναμικό του Επιμελητηρίου Πέλλας παρέμεινε αμετάβλητο και αποτέλεσε τον βασικό πυλώνα της καθημερινής λειτουργίας, τόσο για την εξυπηρέτηση των επιχειρηματιών-μελών σε ό,τι αφορά το Επιμελητήριο, το Γ.Ε.ΜΗ. και την Υπηρεσία Μίας Στάσης, όσο και για τη διοικητική λειτουργία και τις δράσεις ενημέρωσης, εξωστρέφειας και ανάπτυξης.

Θέση	Ονοματεπώνυμο
Προϊστάμενος Επιμελητηρίου	Δημήτριος Γιώγας
Ειδικός Συνεργάτης	Γεώργιος Βλαδίκας
Προϊστάμενος Γ.Ε.ΜΗ. – ΥμΣ	Θεόδωρος Ακάμπαλης
Προϊστάμενος Μητρώου	Ευθύμιος Παπάζογλου
Γραφείο Γιαννιτών	Βασιλική Μποζατζούδη

Διοικητικό έργο — Ψηφιακές υπηρεσίες — Επικοινωνία με τα μέλη

Το 2024 συνεχίστηκε η προσπάθεια εκσυγχρονισμού των υπηρεσιών και των μηχανισμών επικοινωνίας του Επιμελητηρίου με τις επιχειρήσεις-μέλη του.

Πρωθώθηκε η αναβάθμιση της πλατφόρμας ηλεκτρονικής υποστήριξης της τοπικής απασχόλησης, με μηχανισμούς αποτελεσματικότερης αντιστοίχισης προσφοράς και ζήτησης εργασίας. Παράλληλα, αναβαθμίστηκαν οι μηχανισμοί επικοινωνίας με τα μέλη, με αξιοποίηση σύγχρονων εργαλείων σύνταξης και αποστολής ενημερωτικών newsletter για επιχειρηματικά θέματα, χρηματοδοτικά εργαλεία, υποχρεώσεις των επιχειρήσεων και σημαντικές μεταβολές του θεσμικού πλαισίου.

Το Επιμελητήριο συνέχισε επίσης την ηλεκτρονική εξυπηρέτηση των μελών μέσω των ψηφιακών υπηρεσιών του, προσαρμόζοντας τις εσωτερικές του διαδικασίες στις νέες ψηφιακές απαιτήσεις, συμπεριλαμβανομένων ζητημάτων ηλεκτρονικής τιμολόγησης.

Παρεμβάσεις — Συσκέψεις — Θεσμική εκπροσώπηση

Ο παρεμβατικός και συμβουλευτικός ρόλος του Επιμελητηρίου Πέλλας συνεχίστηκε και το 2024, με έμφαση σε ζητήματα που επηρεάζουν άμεσα τη λειτουργία και την αναπτυξιακή προοπτική των μικρομεσαίων επιχειρήσεων:

- Παρέμβαση για τα νέα προγράμματα ΕΣΠΑ, με αίτημα παράτασης προθεσμιών, ενίσχυσης των διαθέσιμων πόρων και τροποποίησης σημείων των οδηγών εφαρμογής, ώστε οι δράσεις να ανταποκρίνονται καλύτερα στις πραγματικές δυνατότητες των μικρών και πολύ μικρών επιχειρήσεων.
- Παρεμβάσεις και διοικητικές ενέργειες για ζητήματα ηλεκτρονικής τιμολόγησης και εφαρμογής των νέων ψηφιακών διαδικασιών.

Οι παρεμβάσεις αυτές εντάσσονται στον διαχρονικό ρόλο του Επιμελητηρίου ως θεσμικού διαύλου ανάμεσα στην επιχειρηματική κοινότητα και την Πολιτεία.

Επίσημες επισκέψεις — Συναντήσεις

Επίσκεψη Υπουργού Εθνικής Άμυνας

Τον Μάιο του 2024 πραγματοποιήθηκε επίσημη επίσκεψη στο Επιμελητήριο Πέλλας του Υπουργού Εθνικής Άμυνας κ. Νικολάου Δένδια. Στη συνάντηση με τη διοίκηση και εκπροσώπους της τοπικής επιχειρηματικής κοινότητας συζητήθηκαν ζητήματα της οικονομίας του Νομού, οι αναπτυξιακές του δυνατότητες και οι προκλήσεις που αντιμετωπίζουν οι επιχειρήσεις.

Επίσκεψη Υφυπουργού Δικαιοσύνης

Τον ίδιο μήνα πραγματοποιήθηκε επίσκεψη και σύσκεψη με τον Υφυπουργό Δικαιοσύνης κ. Ιωάννη Μπούγα, με τη συμμετοχή εκπροσώπων του Επιμελητηρίου και του επιχειρηματικού κόσμου — μία ακόμη ευκαιρία θεσμικού διαλόγου για ζητήματα που απασχολούν την τοπική οικονομία.

Ενημερωτικές δράσεις — Εκδηλώσεις

Ενημερωτική εκδήλωση για την «Έξυπνη Εξειδίκευση»

Στις 7 Φεβρουαρίου 2024 πραγματοποιήθηκε στην Έδεσσα ενημερωτική εκδήλωση για τη Δράση Ενίσχυσης Υφιστάμενων Επιχειρήσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με τίτλο «Μετάβαση στην καινοτομική, εξωστρεφή και έξυπνη εξειδίκευση» (Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία» / ΕΣΠΑ 2021-2027), σε συνεργασία με την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας και την ΚΕΠΑ-ΑΝΕΜ.

Παρουσιάστηκαν οι επιλέξιμες δραστηριότητες και δαπάνες, οι προϋποθέσεις και η διαδικασία υποβολής αιτήσεων, ενώ ακολούθησε συζήτηση με διευκρινίσεις στα ερωτήματα των επιχειρηματιών.

Ημερίδα για την Ψηφιακή Κάρτα Εργασίας

Την 1η Απριλίου 2024 πραγματοποιήθηκε στην Έδεσσα ενημερωτική ημερίδα για την Ψηφιακή Κάρτα Εργασίας στο λιανεμπόριο και το νέο πλαίσιο υποχρεώσεων προς το ΕΡΓΑΝΗ II, με τη στήριξη του Επιμελητηρίου Πέλλας και σε συνεργασία με την ΕΣΕΕ, τον Εμπορικό Σύλλογο Έδεσσας και εξειδικευμένους συνεργάτες.

Εξωστρέφεια — Εκθεσιακές δραστηριότητες

Συμμετοχή στην 88η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης

Το Επιμελητήριο Πέλλας συμμετείχε στην 88η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης (7–15 Σεπτεμβρίου 2024), σε συνεργασία με την Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος. Στο περίπτερό του φιλοξενήθηκαν πέντε επιχειρήσεις του Νομού Πέλλας, οι οποίες παρουσίασαν προϊόντα και την παραγωγική δραστηριότητα της περιοχής.

Στήριξη συμμετοχής επιχειρήσεων σε εκθέσεις

Στο πλαίσιο των ανταποδοτικών υπηρεσιών προς τα ταμειακά ενήμερα μέλη, το Επιμελητήριο συνέχισε να στηρίζει τη συμμετοχή επιχειρήσεων σε εκθεσιακές διοργανώσεις, καλύπτοντας μέρος του κόστους συμμετοχής όπου προβλεπόταν από αποφάσεις των αρμόδιων οργάνων — μία πολιτική που διευκολύνει ιδιαίτερα τις μικρές επιχειρήσεις να αποκτήσουν πρόσβαση σε οργανωμένες εκθέσεις και νέες αγορές.

Ευρωπαϊκή και επιμελητηριακή εκπροσώπηση

Το 2024 το Επιμελητήριο Πέλλας διατήρησε παρουσία και σε ευρωπαϊκό επίπεδο. Ο Διευθυντής του, κ. Δημήτριος Γιώγας, συμμετείχε σε επίσκεψη στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο στις Βρυξέλλες, στο πλαίσιο ομάδας στελεχών Επιμελητηρίων.

Η επίσκεψη περιλάμβανε ενημέρωση για το έργο και τις αρμοδιότητες του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, καθώς και επαφές και συζητήσεις για τον επιμελητηριακό θεσμό, τις ευρωπαϊκές πολιτικές για τις επιχειρήσεις και τις προκλήσεις που αντιμετωπίζουν οι μικρομεσαίες επιχειρήσεις στο ευρωπαϊκό περιβάλλον.

Συμμετοχή σε Επιτροπές

Το Επιμελητήριο Πέλλας συνέχισε τη θεσμική εκπροσώπησή του σε επιτροπές και όργανα διαβούλευσης, συμβάλλοντας στη διαμόρφωση θέσεων για θέματα επιχειρηματικότητας, ανάπτυξης και τοπικής οικονομίας:

- Επιτροπή Διακανονισμού για τις Εμπορικές Μισθώσεις.
- Επιτροπή του άρθρου 85 του Ν. 4072/2012.
- Επιτροπή Φιλικού Διακανονισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.
- Πρωτοβάθμια Επιτροπή Συνδικαλιστικών Στελεχών.
- Δευτεροβάθμια Επιτροπή Συνδικαλιστικών Στελεχών.
- Επιτροπή Διαβούλευσης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για τη χάραξη του αναπτυξιακού σχεδιασμού.
- Επιτροπή Διαβούλευσης του Δήμου Έδεσσας.
- Επιτροπή ΣΦΗΟ του Δήμου Σκύδρας.

Συμμετοχή σε Διοικητικά Συμβούλια και Γενικές Συνελεύσεις Φορέων

Η παρουσία του Επιμελητηρίου σε συλλογικά όργανα και φορείς παρέμεινε ενεργή και το 2024, ενισχύοντας τη δυνατότητα εκπροσώπησης των συμφερόντων της επιχειρηματικής κοινότητας του Νομού Πέλλας:

- Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος – Διοικητικές Επιτροπές.
- Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος – Γενικές Συνελεύσεις και διευρυμένες Διοικητικές Επιτροπές.
- Διεθνές Εμπορικό Επιμελητήριο Ελλάδος (ICC Hellas).
- Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης ΕΦΕΠΑΕ.
- ΚΕΠΑ – ΑΝΕΜ.
- Αναπτυξιακή Πέλλας.
- Δίκτυο Ελληνίδων Επιχειρηματιών Γυναικών.
- Κέντρο Πρόληψης ΟΡΑΜΑ.
- Περιφερειακό Επιμελητηριακό Συμβούλιο Κεντρικής Μακεδονίας

Κοινωνική Ευθύνη

Η κοινωνική ευθύνη αποτελεί σταθερό στοιχείο της λειτουργίας του Επιμελητηρίου Πέλλας, συνδεδεμένο με την ενίσχυση των συλλογικών φορέων της τοπικής επιχειρηματικότητας και της κοινωνικής συνοχής:

- Στήριξη των Εμπορικών Συλλόγων του Νομού Πέλλας, των Ομοσπονδιών και των Σωματείων, ώστε να μπορούν κλαδικά να υλοποιούν δράσεις κοινωνικής ευθύνης, να παρέχουν υποστήριξη στις επιχειρήσεις και να συμβάλλουν στην ενημέρωση και κατάρτιση των μελών τους.

Η συνεργασία με τους τοπικούς επαγγελματικούς και κοινωνικούς φορείς αποτελεί διαχρονική επιλογή του Επιμελητηρίου, καθώς η ενίσχυση της επιχειρηματικότητας συνδέεται άμεσα με τη συνολική ανάπτυξη και την κοινωνική συνοχή του Νομού.

Επιμελητηριακές Εκλογές 2024

Το σημαντικότερο διοικητικό γεγονός της χρονιάς ήταν η διεξαγωγή των επιμελητηριακών αρχαιρεσιών για την ανάδειξη του νέου Διοικητικού Συμβουλίου, στις 17 και 18 Νοεμβρίου 2024.

Η διαδικασία οργανώθηκε σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο και τις ειδικές εγκυκλίους και οδηγίες που εκδόθηκαν για τις επιμελητηριακές εκλογές του 2024. Η Εκλογική Επιτροπή συνεδρίασε συνολικά δεκατρείς (13) φορές, ώστε να διαχειριστεί όλα τα στάδια της προετοιμασίας και διεξαγωγής των αρχαιρεσιών.

Στο πλαίσιο της προετοιμασίας πραγματοποιήθηκαν όλες οι απαιτούμενες ενέργειες: κατάρτιση και έκθεση των εκλογικών καταλόγων, ενημέρωση των επιχειρήσεων-μελών, έλεγχος των προϋποθέσεων άσκησης του εκλογικού δικαιώματος, υποβολή των προβλεπόμενων δικαιολογητικών, εκπροσώπηση νομικών προσώπων, παραλαβή και εξέταση υποψηφιοτήτων, έκδοση σχετικών ανακοινώσεων και προετοιμασία του εκλογικού υλικού.

Στην εκλογική διαδικασία συμμετείχαν δύο συνδυασμοί και μεγάλος αριθμός υποψηφίων, με ιδιαίτερα σημαντική συμμετοχή και από τις επιχειρήσεις-μέλη. Η διαδικασία ολοκληρώθηκε ομαλά· ακολούθησαν η καταμέτρηση, η ανακήρυξη και η δικαστική κύρωση των αποτελεσμάτων, και στις 29 Νοεμβρίου 2024 ξεκίνησε η νέα διοικητική περίοδος με τη συγκρότηση των νέων οργάνων.

Η προετοιμασία και διεξαγωγή των εκλογών απορρόφησε σημαντικό μέρος του διοικητικού έργου του Επιμελητηρίου κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2024. Για τον λόγο αυτό, η αξιολόγηση της δράσης της χρονιάς δεν μπορεί να στηριχθεί μόνο στον αριθμό των εκδηλώσεων, αλλά οφείλει να συνεκτιμά το σύνολο του οργανωτικού, διοικητικού και θεσμικού έργου που απαιτήθηκε.

Συμπεράσματα

Το 2024 υπήρξε για το Επιμελητήριο Πέλλας μία χρονιά αυξημένων θεσμικών απαιτήσεων και διοικητικής μετάβασης. Η διεξαγωγή των επιμελητηριακών εκλογών διαμόρφωσε ειδικές συνθήκες λειτουργίας, αύξησε σημαντικά το διοικητικό έργο και περιόρισε αντικειμενικά τη δυνατότητα ανάπτυξης του ίδιου εύρους εκδηλώσεων και εξωστρεφών δράσεων που χαρακτήριζε προηγούμενα έτη.

Παρά τις ιδιαίτερες αυτές συνθήκες, το Επιμελητήριο διατήρησε απρόσκοπτη την εξυπηρέτηση των επιχειρήσεων-μελών, συνέχισε τις θεσμικές του παρεμβάσεις, πραγματοποίησε στοχευμένες ενημερωτικές δράσεις, στήριξε την παρουσία επιχειρήσεων σε εκθέσεις, συμμετείχε στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης, ενίσχυσε τους μηχανισμούς ψηφιακής επικοινωνίας, διατήρησε ενεργή παρουσία σε επιτροπές, διοικητικά συμβούλια και γενικές συνελεύσεις φορέων, και συνέχισε τη συνεργασία του με τους επαγγελματικούς και κοινωνικούς φορείς του Νομού.

Η επιτυχής οργάνωση και ολοκλήρωση της εκλογικής διαδικασίας, με ευρεία συμμετοχή επιχειρήσεων και υποψηφίων, αποτέλεσε σύνθετο και σημαντικό διοικητικό έργο, που απαιτήσε συνέπεια, ουδετερότητα, διαφάνεια και συνεχή υποστήριξη από τις υπηρεσίες του Επιμελητηρίου.

Με την ολοκλήρωση των αρχαιρεσιών και τη συγκρότηση της νέας διοίκησης, στις 29 Νοεμβρίου 2024, έκλεισε ένας διοικητικός κύκλος και ξεκίνησε νέα περίοδος λειτουργίας για το Επιμελητήριο Πέλλας, με σταθερό προσανατολισμό στη στήριξη της επιχειρηματικότητας, στην ενίσχυση της εξωστρέφειας και στην αναπτυξιακή προοπτική του Νομού.